
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 61 del 28/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Revisione dell'Albo degli Operatori Economici per l' affidamento di forniture, 
servizi e lavori in economia in esecuzione della Deliberazione di Giunta Municipale n.389 del 
30.10.2018. Cancellazione degli operatori che non hanno comprovato il possesso dei requisiti 
economico – finanziari e tecnico - professionali. 

Il Redattore:  Poidomani Maria Gabriella 

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;  
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione (PEG) 2018-2020;

-  con Determinazione Dirigenziale di Registro Generale  n.111 del 29.01.2019 sono stati approvati 
l'Albo  Generale  degli  Operatori  Economici  per  l'affidamento  di  forniture,  servizi  e  lavori  in 
economia di cui all'art.36 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. ed i relativi allegati per l'anno 2019;
-  dato atto che successivamente è stata avviata, come per legge, la verifica a campione nei confronti 
del 10% degli iscritti, individuati tramite sorteggio, sia sul possesso dei requisiti soggettivi che sul 
possesso dei requisiti di ordine economico -  finanziario e tecnico – organizzativo;
- preso atto, nello specifico, che con nota prot.n.17308 del 7 febbraio 2019 e con nota prot.n.17435 
di pari data è stato chiesto, ai sensi degli artt.71 e ss del D.P.R.n.445/2000, rispettivamente, agli 
iscritti  nella  sezione  “Lavori”  qualificatisi  ex art.90 del  D.P.R.  n.207/2010 ed  agli  iscritti  nella 
sezione “Forniture e Servizi”, di trasmettere, improrogabilmente entro i termini di legge assegnati, 
la documentazione atta a comprovare i requisiti di ordine speciale suidicati, con espressa avvertenza 
che la mancata produzione di quanto richiesto avrebbe comportato la cancellazione dall'Albo; 
- constatato che gli operatori selezionati hanno ottemperato alla superiore richiesta ad eccezione dei 
seguenti,  rappresentanti delle imprese : Cappello Giuseppe, Drago Giovanni,  Ecobit  Italia S.r.l., 
Edilart  S.r.l.  Soc. Unipersonale,  G.F. Impianti di Giunta Giovanni S.a.s.,  La Carrubba Carmelo, 
Marco Cannizzo Impianti, Sanitermica Iblea di Tumino Giuseppe & C. S.r.l., iscritti nella sezione 
“Lavori”, Agos Società Cooperativa Sociale ONLUS, Business & General Services Soc. Coop.(che 
ha prodotto documentazione incompleta ed insufficiente), Life S.r.l. e Pollice Verde S.a.s., questi 
ultimi iscritti nella sezione “Forniture e Servizi”; 

Pagina 1/2



- ritenuto, pertanto, di dover procedere alla cancellazione dall'Albo delle sopra nominate imprese 
ed inoltre di dover disporre  la pubblicazione dell'Allegato “B” nelle due Sezioni Forniture e Servizi 
e Lavori dell'Albo Generale, così come modificato a seguito della cancellazione,  sul sito internet 
dell'Ente;

-  dato atto,  infine,  che il  presente provvedimento non comporta  alcun impegno di spesa,  nè 
accertamento di entrata;   

    tutto ciò premesso;
-  considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
dirigenti, ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  
  -  visto  l'art.65  del  medesimo regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
- dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;                   - considerato il 
Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1)  Disporre  la  cancellazione  dall'Allegato  “B”,  nelle  due  Sezioni  Forniture  e  Servizi  e  Lavori, 
dell'Albo  Generale,  rispettivamente,  delle  imprese  Agos  Società  Cooperativa  Sociale  ONLUS, 
Business & General Services Soc. Coop., Life S.r.l., Pollice Verde S.a.s., Cappello Giuseppe, Drago 
Giovanni,  Ecobit  Italia S.r.l.,  Edilart  S.r.l.  Soc.  Unipersonale,  G.F. Impianti  di  Giunta Giovanni 
S.a.s., La Carrubba Carmelo, Marco Cannizzo Impianti e Sanitermica Iblea di Tumino Giuseppe & 
C. S.r.l per mancata comprova del possesso dei requisiti di ordine economico – finanziario e tecnico 
– organizzativo.

2)  Approvare il superiore Allegato “B” come risultante dalle predette cancellazioni e disporne la 
pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né accertamento di 
entrata.

4) Dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Gabriella Poidomani.

Parti integrante : Albo Generale 2019 Sezione Forniture e Servizi  - Allegato “B” e Sezione Lavori - 
Allegato “B” ”. 

 

Ragusa,  28/03/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

